ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета при департаменте государственного жилищного надзора Ярославской области второго созыва

г. Ярославль                                                                        03 июня 2021 года

Место и время проведения: г. Ярославль, ул.Чехова, д.5

Участвовали:
Члены Общественного совета:
1. Адеева Татьяна Владимировна
2. Кудряшов Дмитрий Юрьевич
3. Лютенков Вадим Валерьевич
4. Никольский Владимир Сергеевич
5. Овчарова Елена Александровна

Приглашенные лица:
1. Бараташвили Давид Теймуразович – директор департамента -  главный государственный жилищный инспектор области.
2. Антонов Евгений Эдуардович – консультант ГУ ЯО «ЦОиР КНД».

Повестка дня:
1. Доклад об участии во Всероссийском совещании с руководителями органов государственного жилищного надзора субъектов Российской Федерации.
2. Доклад об изменениях в нормативно-правовом регулировании сферы ЖКХ и принципах госконтроля в соответствии с Федеральным законом
от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
3. Доклад об использовании ГИС ЖКХ или иных информационных систем при проведении общего собрания собственников в многоквартирных домах в форме заочного голосования в соответствии с Федеральным законом от 25.05.2020 № 156-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Решили:
1. Принять к сведению доклад об участии во Всероссийском совещании с руководителями органов государственного жилищного надзора субъектов Российской Федерации.
2. [bookmark: _GoBack]Принять к сведению доклад о принципах госконтроля и рекомендовать департаменту государственного жилищного надзора Ярославской области составить и реализовать план по информационному сопровождению в связи с изменениями Закона № 248-ФЗ от 31.07.2020 г.
3. Принять к сведению доклад об использовании ГИС ЖКХ или иных информационных систем при проведении общего собрания собственников в многоквартирных домах и рекомендовать департаменту государственного жилищного надзора Ярославской области составить и реализовать план по информационному сопровождению  положений, касающихся он-лайн голосования и использования системы ГИС ЖКХ.

	Председатель Общественного совета при департаменте государственного жилищного надзора Ярославской области

Т.В. Адеева

Секретарь Общественного совета при департаменте государственного жилищного надзора Ярославской области

Г.Г. Федотова